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SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDES DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTIONS 1 A 14

# demande

2021-2022 Sujet Libellé de la demande 2020-2021 Réponse

Indiquer la somme dépensée en 2020-2021 (et les prévisions pour 2021-2022) par votre ministére et ses
RP1 (3e groupe) Informatique et Tl organismes pour l'informatique et les technologies de l'information. Précisez s'il s'agit d'achats de logiciels, de Voir la réponse a la question 1 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.
matériel ou de services prfessionnels (interne, externe ou du CSPQ).

Liste de I'ensemble des ententes (et leur nature) signées depuis le 1er avril 2018 entre le Québec et le

gouvernement fédéral ou d'autres provinces canadiennes Voir la réponse a la question 4 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.

RP2 (3e groupe) Ententes signées

Liste des rencontres ou conférences intergouvernementales canadiennes auxquelles le Secrétariat du Québec
aux relations canadiennes ou les représentants du gouvernement du Quénec ont participé depuis le 1er avril 2018(Voir la réponse a la question 5 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.
(dates, lieux, sujets, résultats et noms des participants) et le colt de la participation de la délégation québécoise.

Rencontres ou conférences

RP3 (3e groupe) intergouvernementales

Crédits affectés au Conseil de la fédération en 2020-2021, ainsi que pour les cinq années précédentes. Fournir

RP4 (3e groupe) CDF - Credits les prévisions pour 2021-2022.

Voir la réponse a la question 6 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.

Revendications financiéres |Liste détaillée des revendications financiéres particuliéres du gouvernement du Québec envers le gouvernement

RP5 (3e groupe) envers le fédéral fédéral et leur tat d'avancement.

Voir la réponse a la question 7 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.

Dans le cadre du Programme de soutien a la recherche en matiére d'affaires intergouvernementales et d'identité
québécoise, crédits dépensés au programme en 2020-2021, incluant les colts administratifs, ainsi que les

RP6 (3e groupe) PSRAIIQ orévisions pour 2021-2022. Fournir Ia liste des projets financés en 2020-2021, le montant accordé par projet, Ia Voir la réponse a la question 8 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.
description des projets subventionnés, et le nombre de demandes regues.
Dans le cadre du Programme d’appui a la francophonie canadienne : crédits accordés au programme en 2020-
2021, incluant les colts administratifs, et le nombre I’ETC affectés a la gestion du programme, ainsi que les . . . , : - , " -
NP (E2geLps) PAFC prévisions pour 2021-2022. Fournir la liste des projets financeés lors de la derniére année budgétaire, le montant Voir la réponse a la question 9 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.
accordeé par projet, la description des projets subventionnés et le nombre de demandes regues.
Concernant le programme de coopération intergouvernementale : crédits accordés au programme lors de la
derniére année financiére, incluant les colts administratifs, les prévisions pour 2021-2022, la liste des projets . . . , . - , . -
NP (o gieus) PCl financés en 2020-2021, le montant accordé par projet, la description des projets subventionnés et le nombre de Voirla réponse a la question 9 des renseignements particuliers de 'Opposition officielle.
demandes regues.
RP9 (3e groupe) CFA Crédits accordés au Centre de la Francophonie des Amériques en 2020-2021 et prévisions pour 2021-2022. Voir la réponse a la question 11 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.
Etat de situation de la mise en ceuvre du Plan d’action 2018-2022 Québécois, notre fagon d’étre Canadiens . A ce jour, sur les 38 mesures énoncées dans le Plan d’action 2018-2022, 8 étaient complétées, 21 faisaient I'objet d’une mise en ceuvre
RP10 (3e groupe) Plan d'action 2018-2022 [Actions entreprises depuis le 1er octobre 2018 pour la réalisation du plan d’action, et niveau d’avancement de continue, 7 étaient en cours de mise en ceuvre et 2 étaient en suspens en raison de la pandémie. Il est raisonnable de penser que la mise en
chacune des orientations du plan d’action. ceuvre de la grande majorité des mesures sera complétée d’ici I'échéance prévue de ce plan d’action.

Correspondance cabinet de
RP11 (3e groupe) | la ministre - gouvernement
fédéral

Copie de toute la correspondance entre le cabinet de la ministre responsable, incluant la ministre, et le

gouvernement fédéral depuis le 1er octobre 2018 Voir la réponse a la question 34 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.

Rencontres ministre -  [Liste des rencontres (en personne ou téléphoniques) du ministre avec des représentants du gouvernement

RP12 (3e groupe) gouvernement fédéral  |fédéral.

Voir la réponse a la question 12 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.
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# demande
2021-2022

Sujet

Libellé de la demande 2020-2021

Réponse

RP13 (3e groupe)

Sommes recues du fédéral

Total des sommes regues en transferts fédéraux par le gouvernement du Québec.

Voir la réponse a la question 13 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.

RP14 (3e groupe)

Sommes allouées a chacun
des bureaux et antennes

Sommes allouées a chacun des bureaux et antennes du Québec dans les autres provinces et territoires.

Voir la réponse a la question 14 des renseignements particuliers de I'Opposition officielle.
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SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D’OPPOSITION

QUESTION 15 :

LISTE DES RENCONTRES TENUES ET DES DEMARCHES
ENTREPRISES AUPRES DU GOUVERNEMENT FEDERAL EN LIEN
AVEC LA DECLARATION DE REVENUS UNIQUE.

Réponse : Le Secrétariat du Québec aux relations canadiennes n’a pas
entrepris de démarches ou de rencontres aupres du
gouvernement fédéral sur ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D’'OPPOSITION

QUESTION 16 :

COPIE DE TOUTE CORRESPONDANCE ENTRE LE GOUVERNEMENT
DU QUEBEC, INCLUANT LE MINISTERE DES FINANCES, LE
MINISTERE DU CONSEIL EXECUTIF ET L’AGENCE DU REVENU DU
QUEBEC, ET LE GOUVERNEMENT FEDERAL EN LIEN AVEC
LA DECLARATION DE REVENUS UNIQUE.

Réponse : Il N’y a eu aucune correspondance du Secrétariat du Québec
aux relations canadiennes avec le gouvernement fédéral sur
ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 17 :

LISTE DES RENCONTRES ET DES DEMARCHES ENTREPRISES
AUPRES DU GOUVERNEMENT FEDERAL EN LIEN AVEC LE
TRANSFERT D'UN POINT D'IMPOT.

Réponse : Le Secrétariat du Québec aux relations canadiennes n’a
pas entrepris de démarches ou de rencontres auprés du
gouvernement fédéral sur ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 18:

COPIE DE TOUTE CORRESPONDANCE ENTRE LE GOUVERNEMENT
DU QUEBEC, INCLUANT LE MINISTERE DES FINANCES ET LE
MINISTERE DU CONSEIL EXECUTIF, ET LE GOUVERNEMENT
FEDERAL EN LIEN AVEC LE TRANSFERT D’'UN POINT D'IMPOT.

Réponse : I 'y a eu aucune correspondance du Secrétariat du
Québec aux relations canadiennes avec le gouvernement
fédeéral sur ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 19:

LISTE DES RENCONTRES ET DES DEMARCHES ENTREPRISES
AUPRES DU GOUVERNEMENT FEDERAL EN LIEN AVEC LE
TRANSFERT EN BLOC DES BUDGETS FEDERAUX EN MATIERE
D’'INFRASTRUCTURES.

Réponse : Le Secrétariat du Québec aux relations canadiennes n’a
pas entrepris de démarches ou de rencontres auprés du
gouvernement fédéral sur ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 20:

COPIE DE TOUTE CORRESPONDANCE ENTRE LE
GOUVERNEMENT DU QUEBEC, INCLUANT LE MINISTERE DES
FINANCES, LE MINISTERE DU CONSEIL EXECUTIF ET LE
MINISTERE DES TRANSPORTS, ET LE GOUVERNEMENT FEDERAL
EN LIEN AVEC LE TRANSFERT EN BLOC DES BUDGETS
FEDERAUX EN INFRASTRUCTURES.

Réponse: Il n'y a eu aucune correspondance du Secrétariat du
Québec aux relations canadiennes avec le gouvernement

fédéral sur ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 21:

LISTE DES RENCONTRES ET DES DEMARCHES ENTREPRISES
AUPRES DU GOUVERNEMENT FEDERAL EN LIEN AVEC LE
RAPATRIEMENT DES POUVOIRS EN CULTURE ET DES BUDGETS
FEDERAUX ASSOCIES.

Réponse : Le Secrétariat du Québec aux relations canadiennes n’a
pas entrepris de démarches ou de rencontres auprés du
gouvernement fédéral sur ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 22 :

COPIE DE TOUTE CORRESPONDANCE ENTRE LE GOUVERNEMENT
DU QUEBEC, INCLUANT LE MINISTERE DES FINANCES, LE MINISTERE
DU CONSEIL EXECUTIF ET LE MINISTERE DE LA CULTURE ET DES
COMMUNICATIONS, ET LE GOUVERNEMENT FEDERAL EN LIEN AVEC
LE RAPATRIEMENT DES POUVOIRS EN CULTURE ET DES BUDGETS
FEDERAUX ASSOCIES.

Réponse : I N'y a eu aucune correspondance du Secrétariat du
Québec aux relations canadiennes avec le gouvernement
fédeéral sur ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 23 :

LISTE DES RENCONTRES ET DES DEMARCHES ENTREPRISES

AUPRES

DU GOUVERNEMENT FEDERAL EN LIEN AVEC

L'’ASSUJETTISSEMENT DES ENTREPRISES DE  JURIDICTION
FEDERALE A LA CHARTE DE LA LANGUE FRANCAISE.

Réponse :

La ministre responsable des Relations canadiennes et de
la Francophonie canadienne, M™e Sonia LeBel, a rendu
public, le 5 février 2021, le document «Position du
gouvernement du Québec — modernisation de la Loi sur les
langues officielles », qui aborde notamment la question de
la langue de travail dans les entreprises privées de
compétence fédérale exercant leurs activités au Québec.

La ministre LeBel a aussi transmis une lettre, le 2 février
2021, a la ministre fédérale Mélanie Joly. Cette lettre
comprenait, en annexe, la position du gouvernement du
Québec sur la modernisation de la Loi sur les langues
officielles.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 24 :

COPIE DE TOUTE CORRESPONDANCE ENTRE LE
GOUVERNEMENT DU QUEBEC, INCLUANT LE MINISTERE DE
LA JUSTICE, LE SECRETARIAT A LA PROMOTION ET A LA
VALORISATION DE LA LANGUE FRANCAISE ET LE MINISTERE DU
CONSEIL EXECUTIF, ET LE GOUVERNEMENT FEDERAL EN LEN
AVEC L’ASSUJETTISSEMENT DES ENTREPRISES DE
JURIDICTION FEDERALE A LA CHARTE DE LA LANGUE FRANGAISE.

Réponse: Le 2 février 2021, la ministre responsable des Relations
canadiennes et de la Francophonie canadienne, M™e Sonia
LeBel, a transmis une lettre & la ministre du
Développement économique et des Langues officielles,
Mme Mélanie Joly, qui comprenait en annexe le document
« Position du gouvernement du Québec sur Ila
modernisation de la Loi sur les langues officielles ».

La question de l'assujettissement des entreprises de
juridiction fédérale a la Charte de la langue francaise est
soulevée a la page 5 de ce document. Celui-ci a été rendu
public le 5 février 2021 et peut étre consulté a
https://www.sqrc.gouv.gc.ca/documents/relations-

canadiennes/position-du-Quebec_Modernisation-LLO.pdf.

La lettre du 2 février est toutefois protégée en vertu de la
Loi sur I'acces aux documents des organismes publics et
sur la protection des renseignements personnels (L.R.Q.,
c A-2.1).



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D’OPPOSITION

QUESTION 25 :

LISTE DES RENCONTRES ET DES DEMARCHES ENTREPRISES
AUPRES DU GOUVERNEMENT FEDERAL EN LIEN AVEC LA
STRATEGIE NATIONALE D’APPROVISIONNEMENT EN MATIERE DE
CONSTRUCTION NAVALE ET/OU LE CHANTIER DAVIE.

Réponse: Le Secrétariat du Québec aux relations canadiennes n’a
pas entrepris de démarches ou de rencontres aupres du
gouvernement fédéral sur ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 26 :

COPIE DE TOUTE CORRESPONDANCE AVEC LE GOUVERNEMENT
FEDERAL EN LIEN AVEC LA STRATEGIE NATIONALE
D'APPROVISIONNEMENT EN MATIERE DE CONSTRUCTION NAVALE
ET/OU LE CHANTIER DAVIE.

Réponse: Le Secrétariat du Québec aux relations canadiennes n’a
pas échangé de correspondance avec le gouvernement
fédéral sur ce sujet en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'OPPOSITION

QUESTION 27 :

LISTE DES RENCONTRES ET DES DEMARCHES ENTREPRISES
AUPRES DU GOUVERNEMENT FEDERAL EN LIEN AVEC LE PROJ ET
DE LOI C-69 ET L'APPLICATION DU PROCESSUS QUEBECOIS
D’EVALUATION ENVIRONNEMENTALE AUX PROJ ETS DE COMPETENCE
FEDERALE.

Réponse : Le Secrétariat du Québec aux relations canadiennes n’a
participé a aucune rencontre et n'a effectué aucune démarche
auprées du gouvernement fédéral sur ces sujets en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D'’OPPOSITION

QUESTION 28 :

COPIE DE TOUTE CORRESPONDANCE ENTRE LE
GOUVERNEMENT DU QUEBEC, INCLUANT LE MINISTERE DE
L’ENVIRONNEMENT ET DE LA LUTTE CONTRE LES
CHANGEMENTS CLIMATIQUES ET LE MINIS TERE DU
CONSEIL EXECUTIF, ET LE GOUVERNEMENT FEDERAL EN
LIEN AVEC LE PROJ ET DE LOI C-69 ET L’APPLICATION DU
PROCESSUS QUEBECOIS D’EVALUATION ENVIRONNEMENTALE
AUXPROJ ETS DE COMPETENCE FEDERALE.

Réponse : Le Secrétariat du Québec aux relations canadiennes n’a
transmis aucune correspondance au gouvernement fédéral

sur ces sujets en 2020-2021.



SECRETARIAT DU QUEBEC AUX RELATIONS CANADIENNES

ETUDE DES CREDITS 2021-2022
DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS PARTICULIERS
DU 3¢ GROUPE D’OPPOSITION

QUESTION 29 :

TOUTE NOTE, PROPOSITION OU CORRESPONDANCE ENTRE
LE GOUVERNEMENT DU QUEBEC ET LE GOUVERNEMENT DU
CANADA CONCERNANT UNE HAUSSE DES TRANSFERTS
FEDERAUX EN SANTE ET EN SERVICES SOCIAUX.

Réponse: Le Secrétariat du Québec aux relations canadiennes n’a
produit aucune proposition ou correspondance sur ce
sujet en 20210-2021.

Quant aux notes, les documents répertoriés sont
protégés en vertu de la Loi sur I'accés aux documents
des organismes publics et sur la protection des
renseignements personnels (L.R.Q., c A-2.1).
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